splen-

splendorem, auctoritatemq; & huiusmodi: Insignis certe eruditio, ac reconditarum, abditarumq; artium, & scientiarum intima, absolutaq; comprehensio, quibus uterq; vestrum mirifice decoratur, id suo quodam iure postulare videtur. Nemo est enim qui philosophicam tractationem cum opus fuerit tueri firmiter possit: quam qui vniuersam philosophiam in numero habeat. Præter has autem alia his omnibus longe potior, peculiariorq; huiusce mei consilij causa extitit. Quod ambo dum adolescentes adhuc essetis eximij illius viri auditores diu fuistis, nectareosq; philosophiæ amnes ex eius ore fluentes plenissimè haulistis. Quòd; isthæc ipsa quæ nunc impressa euulgatur vos pridem vestris auribus ex ipso authore percepistis, quo fit vt longe melius quàm alius quisquã eorum oïum rationem reddere cuiq; possitis. His ergo potissimum, rationibus permotus (minutiores enim sciens prætereo) dedicationem hanc haud temerè ni fallor instituisse mihi videor. Suscipite igitur viri clarissimi, inq; vestram recipite fidem sæcundissimæ illius mentis, quæ veritatem haud ita pridem in tam vasta, diuersaq; numerositate apud mortales sedulo perquirens eminens prospiciebat: nunc verò (si coniectare fas est) cominus sine anxietate apud Deos intuetur, egregios, nobilesq; foetus, eosq; fouete, atq; protegite, sic enim gratiam non vulgarem quietis eius viri manibus retulisse videbimini, a quo singularem aliquando institutionem, admirabilemq; sapiētiam exceperitis. Valet, meq; Reipub. literariæ pro virili fauentem, numenq; vestrum religiosè collentem aliquo numero habetote.

ARISTOTELIS
STAGIRITAE
DE ANIMA.

Libri Tres.

A' Bassiano Lando Placentino summo Philo-
sopho Græcarumque literarum
peritissimo,

In Patauino Gymnasio Medicina Theoricem summa
cum laude proficiente paulo ante è Græco
conuersi, & pulcherrimis com-
mentarijs illustrati.

Particula Prima.

Τὸν καλὴν καὶ τιμίαν τῶν εἰδῶν ὑπολαμβάνοντες, μάλλον δ' ἑτέρας ἑτέρας, ἢ κατὰ ἀκρίβειαν, ἢ πρὸς ἐπιτόμιον τι καὶ διαμαρτυροῦμεν εἶναι, διὰ μὲν φύσιν πάντα τὰ πρὸς ψυχῆς ἰστορίας ὁλόγος, ἀντὶ τοῦ πρώτου τίθεσθαι.

VM omnem scientiam rem esse bonam arbitremur, ac honorabilem, & alteram altera magis, ex eo talem esse putemus, uel quia euidencior est, uel quia uerum est eorum, quæ magis præstabiles, magisque sunt admirabiles; anima historiam nimirum ob hæc utraque non iniuria ponendam in primis esse censemus.

Explanatio.

QUATUOR sunt potestates, quas partes & differentias philosophi nuncupare consueuerunt. His quidem corpus inanime ab inanimato distinguitur. Prima pars est qua uiuimus, de qua loquitur Arist. in secundo lib. Altera qua sentimus;